disciplinæ nostræ alumni; imo eo usque progressi sunt eorum nonnulli, ut quemadmodum apud antecessores non habuerint exempla, ita an apud posteros inventuri sint æmulos, vereor. Quid ego singulos commemorem? theologos, *ὀρθοδοξίας* retinentissimos, quibus scilicet antiquius fuerit veritati divinæ, eâ, quâ decet, animi submissione inservire, quam pravaram opinionum portentis, aut veterum philosophorum quisquiliis, inauspicatò denuo erutis, nominis celebritatem aliquam assequi, atque evitescere? Atque utinam sane tam libenter aliqui nobilitate nominis quali quali carere potuissent, quàm ecclesia aut pii omnes eorum lucubrationibus carere possent. Sed postquam famæ libido quenquam invaserit, neque eam explendi nisi veritatis periculo spes ulla est, omnem per errorum anfractus vagandi licentiam præfidenter sibi sumit, atque mori mavult, quam non per fas aut nefas eminere. Quid egregios mathematicos, quibus, cum neque a priscis feliciter inventa accurate docere, neque aliorum inventis addere, satis fuerit, ipsi etiam communem virorum doctorum sortem prætergressi, nova, mira, stupenda, ex intimis naturæ rerum penetralibus eruta, ignota priscis, admiranda posteris, non sine tum ipsorum, tum academiæ laude et famâ, tam dilucide et ornate in lucem eruditorum extraxerunt, ut, ea studia quod attinet, quicquid uspiam est doctiorum et candidiorum animarum, iis ultro palmam deferre paratum sit? Alios libentissime adoreâ afficerem, nisi me, qui in hoc dicendi genere neque promptus sum, neque paratus, laudandorum multitudo, et meritorum splendor ac decus obruerit. Imo intelligo quàm scrupuloso difficilique in loco versor, quàm invidiæ atque obtreccionibus opportuno; dum aliquibus laudationum nihil satis est, aliis quicquid nonnihil est nimium. Aliquorum ideo cedamus modestiæ, aliorum audaciæ; parcamus personis, res ipsæ recenseantur. Igitur magnum quid aggredior, quòd cum omnes pæne ævo seculi graves simus, atque sub ipsius mundi mortalitate gemat humanum genus, licentiâ et intemperantiâ ubivis fere dominantibus, academicorum mores non vereor commemorare. Præceps sane et perversum malevolorum iudicium, quinquatribus Palladis, aut Musarum hisce feriis iunxum, dum advenarum turbæ mista paulo licentius vagatur juvenus academica, declinare cogimur. Si quid hic secius quam oportet accidere videatur, in eos cudatur faba, qui ne intericerentur peccandi lenocinia et occasiones, summâ ope nisi sunt; quæ nunc extra septa hæc publicitus aguntur, ego vix ea nostra voco: pacata tempora studiorum atque studiosorum recessus appellamus: nisi illic plurimos optimarum legum vigorem ingenuis moribus exprimentes; paucos tantùm ad præscriptum honestos et sobrios; quisquilias, nebulones, sceleribus inquinatos, nisi aut nullos, aut paucissimos, inveniet æquus rerum arbiter, causam non dicimus, quin summâ infamiâ flagremus. Age, hic in jus ambulemus. Diem nobis dicat,